Протокол № 51
заседания Ученого совета
факультета права ГУ-ВШЭ
от  08 июня 2010 года

Повестка дня:
1. Доклад на тему: «Политические и правовые проблемы Польского членства в ЕС» (профессор Университета г. Лодзь М. Северински).
1. О конкурсе ППС (декан факультета права Е.Н. Салыгин, заведующие кафедрами).
1. Об утверждении учебных планов факультета права (декан факультета права Е.Н. Салыгин).
1. Разное.

	I      СЛУШАЛИ:
	Профессора Университета г. Лодзь М. Северински

ПОСТАНОВИЛИ:
	с докладом на тему: «Политические и правовые проблемы Польского членства в ЕС».
Принять информацию к сведению.

	II      СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина о конкурсе ППС.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	1. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора В.А. Четвернина;
2. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора Ю.Г. Арзамасова;
3. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора Е.В. Кудрявцеву;
4. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора В.А. Виноградова;
5. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора А.Г. Калпина;
6. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора И.Ю. Артемьева;
7. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора А.Г. Сушкевича;
8. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора Т.Г. Морщакову;
9. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора С.А. Пашина;
10. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора Л.К. Терещенко;
11. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора С.А. Иванову;
12. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора Л.К. Савюка;
13. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора Н.Н. Ефремову;
14. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора Н.А. Колоколова;
15. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора В.Б. Исакова;
16. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора И.И. Овчинникова;
17. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора В.Н. Соловьёва;
18. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора А.А. Иванова;
19. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора А.Я. Петрова;
20. Рекомендовать Учёному совету ГУ-ВШЭ избрать по конкурсу ППС на должность профессора Р.Е. Артюхина.

III     СЛУШАЛИ:

 Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу об утверждении учебных планов факультета права:
1. Рабочий учебный план на 2010/2011 учебный год по направлению 030500.68 Юриспруденция подготовки магистра. Магистерская программа «Финансовое, налоговое и таможенное право»;
2. Базовый учебный план магистерской программы «Финансовое, налоговое и таможенное право».

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить учебные планы факультета права.

	IV     СЛУШАЛИ:

	Заведующего кафедрой и научного руководителя об утверждении темы диссертационного исследования аспирантки.

	ПОСТАНОВИЛИ:

	Утвердить тему диссертационной  работы и научного руководителя  аспирантке  факультета права:
М.А. Хорошайловой «Гражданско-правовое регулирование публичных услуг» научный руководитель доцент, к.ю.н. М.А. Кротов.

	V     СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу о представлении профессора Л.Р. Сюкияйнена к почётному званию Заслуженного деятеля науки Российской Федерации.

	ПОСТАНОВИЛИ:

VI СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

	Рассмотреть и утвердить представление.

Декана факультета права Е.Н. Салыгина по вопросу об утверждении Заключения кафедры уголовного права Государственного университета – Высшей школы экономики и уголовного процесса Нижегородского филиала Государственного университета – Высшей школы экономики Козлова Александра Викторовича.

Утвердить.

Зам. председателя  Ученого совета		                   Е.Н. Салыгин